

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席原因	被委托人姓名
武春友	独立董事	工作原因	张丽
李奕明	董事	工作原因	方波
李安	董事	工作原因	陈海军

公司负责人王路刚、主管会计工作负责人李海霞及会计机构负责人(会计主管人员)姚春娟声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	3,781,281,210.86	3,618,360,177.53	3.12%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,524,561,315.64	1,515,934,147.74	0.57%
营业收入(元)	800,969,834.11	882,253,348.37	-9.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,899,095.67	-81,835.24	-39.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,531,738.27	-61,914.51	-31.57%
经营活动产生的现金流量净额	--	--	-151.61%
基本每股收益(元/股)	0.0047	-0.0004	-4.0%
稀释每股收益(元/股)	0.0047	-0.0004	-4.0%
加权平均净资产收益率(%)	0.13%	-0.088%	-40.07%

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	202,796.37	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,219,176.29	
除金融资产以外的其他非流动资产处置损益	-1,297,800.30	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	518,457.73	
减:所得税影响额	399,094.21	
合计	2,264,533.88	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数		单位:股	
股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
前十名股东持股情况			
股东姓名	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
元通证券集团有限责任公司	244,000.00	6.61%	
AKTIEOLAGET SKF	79,300.00	2.15%	
GAOLING FUND.P.	5,836,256	1.60%	
董爱跃	3,600,000	0.99%	
姜少斌	913,223	0.25%	
闫永斌	755,825	0.21%	
MANKWAI WING 文奕荣	713,101	0.19%	
陈忠武	520,085	0.14%	
董新源	512,559	0.14%	
柳宇飞	474,090	0.13%	
VANQUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND	459,900	0.13%	

上述股东关联关系或一致行动的说明
参与融资融券业务股东情况说明(如有)

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

第三节 重要事项
一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1. 应收账款增加 30.6%，本期客户回款主要是银行承兑汇票，并且严格按照约定压缩对供应商付款，导致应收账款余额增加。
2. 应付账款下降 68.1%，本期压缩对供应商付款，开出的银行承兑汇票减少。
3. 存货下降 3.0%，主要是本期生产的产品在制品期初减少 2657 万元，产成品期初减少 1035 万元。
4. 在建工程增加 11.1%，主要是辽江改造项目比期初增加 1185 万元，七成改造项目比期初增加 877 万元。
5. 应付票据下降 68.1%，本期压缩对供应商付款，开出的银行承兑汇票减少。
6. 预收账款增加 21.4%，本期压缩对供应商付款，导致应收账款比期初有所上升。
7. 应交税费上升 2965.9%，本期期末比期初上升幅度较大主要是本期期初有预抵扣的进项税额 317 万元。
8. 长期借款增加 300.0%，一是为降低利息支出，本期将到期的短期借款倒贷成更低贷款利率的长期借款。二是由于技术改造所需资金增加。
9. 营业收入下降 0.2%，主要因为本期销售量下降，部分输销售销售价格下降和产品结构的变化导致营业收入比前期有所下降。
10. 资产减值损失增加 285.7%，主要因为本期销售冲华集团德格尔能源有限责任公司应收账款增加，导致资产减值损失增加 34.4 万元。常熟星宇新材核销，导致资产减值损失增加 66 万元。
11. 投资收益上升 106.7%，主要因为：一是本期联营企业凯凯孚公司的净利润同比增加，二是本期收到上海爱姆德机电设备有限公司 2008-2011 年年度红利 68 万元。
12. 营业外收入下降 58.5%，主要是债务重组利得同比减少 672 万元所致。
13. 所得税下降 72.8%，主要是本期利润总额下降 18.36 万元，减少所得税费用扣除部分及投资收益、政府补贴等，使本期应纳税所得额同比下降 1644 万元，所得税下降 225 万元。
14. 净利润下降 39.4%，主要是主营业务毛利率下降，盈利空间收窄。产品销售价格可比口径下降 3.5 个百分点；百元产值成本率比期初增加 1.2 元。
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
报告期内，公司无重要事项。
三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺

第四节 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王路刚、主管会计工作负责人李海霞及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化
一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	5,519,406,493.23	5,716,866,936.80	-3.45%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,378,088,166.66	2,427,040,859.29	-2.02%
营业收入(元)	1,263,725,737.70	30,908,432,616,934.74	43.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-12,813,203.52	-38,081,474,679,035.48	4.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,564,641.71	0.09%	-49.05%
经营活动产生的现金流量净额	--	--	8.64%
基本每股收益(元/股)	-0.018	-28.04%	4.58%
稀释每股收益(元/股)	-0.018	-28.04%	4.58%
加权平均净资产收益率(%)	-0.53%	-0.014%	-1.97%

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,724,410.62	其中:收回长期股权投资收益 139,338.62 元
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	152,258,422.09	其中:政府搬迁补助 151,194,715.58 元
企业重组费用,如安置职工的支出,整合费用等	-112,788,398.12	安置补偿金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	376,311.53	
减:所得税影响额	71,485.87	
合计	41,666,260.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数		单位:股	
股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
前十名股东持股情况			
股东姓名	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
元通证券集团有限责任公司	345,514.01	48.00%	
长江证券股份有限公司	19,743,473	2.75%	
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	8,599,783	1.2%	
苏志刚	6,616	0.61%	
曹宇宇	3,500,000	0.49%	

上述股东关联关系或一致行动的说明
参与融资融券业务股东情况说明(如有)

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

第三节 重要事项
一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1. 货币资金较年初减少 56.03%，主要系本期公司归还 2.7 亿元短期融资券本息款及支付公司债券利息所致。
2. 应收账款较年初减少 35.89%，主要系公司上年收到的银行承兑汇票于本期到期和背书转让所致。
3. 应收账款较年初增加 93.51%，主要系本期公司外销增加，出口信用证结算滞后所致。
4. 应收利息较年初减少 98.27%，主要系公司按约定利率计算的应收利息部分到期所致。
5. 其他应收款较年初减少 44.23%，主要系本期公司收回部分出口退税款所致。
6. 固定资产清理较年初增加 101.69%，主要系公司处于搬迁阶段，报废的固定资产本期清理尚未完成所致。

第四节 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王路刚、主管会计工作负责人李海霞及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化
一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	10,630,700,746.41	9,447,186,641.81	12.53%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,777,980,620.87	1,831,068,908.65	-2.90%
营业收入(元)	190,740,957.54	44,517,501.29	328.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,163,173.03	-27,064,371.59	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,849,571.85	-30,551,461.56	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.001	-0.001	1.23%
基本每股收益(元/股)	0.001	-0.001	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.001	-0.001	不适用

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,724,410.62	其中:收回长期股权投资收益 139,338.62 元
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	152,258,422.09	其中:政府搬迁补助 151,194,715.58 元
企业重组费用,如安置职工的支出,整合费用等	-112,788,398.12	安置补偿金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	376,311.53	
减:所得税影响额	71,485.87	
合计	41,666,260.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数		单位:股	
股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
前十名股东持股情况			
股东姓名	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
元通证券集团有限责任公司	345,514.01	48.00%	
长江证券股份有限公司	19,743,473	2.75%	
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	8,599,783	1.2%	
苏志刚	6,616	0.61%	
曹宇宇	3,500,000	0.49%	

上述股东关联关系或一致行动的说明
参与融资融券业务股东情况说明(如有)

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

第三节 重要事项
一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1. 货币资金较年初减少 56.03%，主要系本期公司归还 2.7 亿元短期融资券本息款及支付公司债券利息所致。
2. 应收账款较年初减少 35.89%，主要系公司上年收到的银行承兑汇票于本期到期和背书转让所致。
3. 应收账款较年初增加 93.51%，主要系本期公司外销增加，出口信用证结算滞后所致。
4. 应收利息较年初减少 98.27%，主要系公司按约定利率计算的应收利息部分到期所致。
5. 其他应收款较年初减少 44.23%，主要系本期公司收回部分出口退税款所致。
6. 固定资产清理较年初增加 101.69%，主要系公司处于搬迁阶段，报废的固定资产本期清理尚未完成所致。

第四节 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王路刚、主管会计工作负责人李海霞及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化
一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	10,630,700,746.41	9,447,186,641.81	12.53%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,777,980,620.87	1,831,068,908.65	-2.90%
营业收入(元)	190,740,957.54	44,517,501.29	328.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,163,173.03	-27,064,371.59	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,849,571.85	-30,551,461.56	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.001	-0.001	1.23%
基本每股收益(元/股)	0.001	-0.001	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.001	-0.001	不适用

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,724,410.62	其中:收回长期股权投资收益 139,338.62 元
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	152,258,422.09	其中:政府搬迁补助 151,194,715.58 元
企业重组费用,如安置职工的支出,整合费用等	-112,788,398.12	安置补偿金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	376,311.53	
减:所得税影响额	71,485.87	
合计	41,666,260.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数		单位:股	
股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
前十名股东持股情况			
股东姓名	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
元通证券集团有限责任公司	345,514.01	48.00%	
长江证券股份有限公司	19,743,473	2.75%	
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	8,599,783	1.2%	
苏志刚	6,616	0.61%	
曹宇宇	3,500,000	0.49%	

上述股东关联关系或一致行动的说明
参与融资融券业务股东情况说明(如有)

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易
 是 否

第三节 重要事项
一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

1. 货币资金较年初减少 56.03%，主要系本期公司归还 2.7 亿元短期融资券本息款及支付公司债券利息所致。
2. 应收账款较年初减少 35.89%，主要系公司上年收到的银行承兑汇票于本期到期和背书转让所致。
3. 应收账款较年初增加 93.51%，主要系本期公司外销增加，出口信用证结算滞后所致。
4. 应收利息较年初减少 98.27%，主要系公司按约定利率计算的应收利息部分到期所致。
5. 其他应收款较年初减少 44.23%，主要系本期公司收回部分出口退税款所致。
6. 固定资产清理较年初增加 101.69%，主要系公司处于搬迁阶段，报废的固定资产本期清理尚未完成所致。

第四节 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人王路刚、主管会计工作负责人李海霞及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化
一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	10,630,700,746.41	9,447,186,641.81	12.53%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,777,980,620.87	1,831,068,908.65	-2.90%
营业收入(元)	190,740,957.54	44,517,501.29	328.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,163,173.03	-27,064,371.59	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,849,571.85	-30,551,461.56	不适用
经营活动产生的现金流量净额	0.001	-0.001	1.23%
基本每股收益(元/股)	0.001	-0.001	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.001	-0.001	不适用

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,724,410.62	其中:收回长期股权投资收益 139,338.62 元
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	152,258,422.09	其中:政府搬迁补助 151,194,715.58 元
企业重组费用,如安置职工的支出,整合费用等	-112,788,398.12	安置补偿金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	376,311.53	
减:所得税影响额	71,485.87	
合计	41,666,260.25	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数		单位:股	
股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
前十名股东持股情况			
股东姓名	持股数量	持股比例(%)	限售或冻结情况
元通证券集团有限责任公司	345,514.01	48.00%	
长江证券股份有限公司	19,743,473	2.75%	
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	8,599,783	1.2%	
苏志刚	6,616	0.61%	
曹宇宇	3,500,000	0.49%	

上述股东关联关系